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Innspill til høringsnotat om opprettelse av individregister 
 
Vi viser til høringsnotatet «forslag til endringer i barnehageloven, opplæringsloven og 
privatskoleloven: Individregistre over barn i barnehager og barn i 
grunnskoleopplæring». Norges Blindeforbund takker for muligheten til å gi innspill, og 
ønsker å løfte frem noen punkter vi er særlige opptatt av i forbindelse med denne 
høringen. 
 
Ivareta formålet med individregister 
Intensjonen bak å opprette et nasjonalt individregister er god. Norges Blindeforbund er 
glade for at Kunnskapsdepartementet ser at det er behov for bedre kunnskap om barn 
og unges utvikling og om hvilken betydning tilbudet de får i barnehage og skole har for 
deres liv. Vi vet at mange synshemmede elever i skolen i dag ikke får den 
tilretteleggingen eller undervisningen de har rett på. De fleste skoler har ikke personale 
med synspedagogisk kompetanse eller rett kompetanse for å undervise eller 
tilrettelegge for at synshemmede elever skal lykkes i skolen. Samtidig vet vi at det ikke 
finnes god nok forskningsbasert informasjon om hvordan synshemmede elever har det 
eller følges opp i skolen i dag.  
 
Selv om en sammenstilling av informasjon på tvers av institusjoner, slik som foreslått i 
høringsnotatet, vil kunne gi verdifull informasjon og danne et grunnlag for analyse og 
bidra til å følge utvikling – vil ikke dette nødvendigvis gi et godt nok bilde på 
utfordringene som eksisterer rundt enkelte elever og/eller elevgrupper i skolen i dag. 
Det er ulike årsaker og flere forhold som kan påvirke utfallet. Blindeforbundet 
oppfordrer til at den kunnskapen man innhenter gjennom et individregister må 
behandles på en måte som sikrer at man får det riktige bildet av hvilke tiltak som må 
inn i skolen. Vil man for eksempel kunne fange opp mangel på ressurser (i form av 
personale og kompetanse)? 
 
Som Funksjonshemmedes fellesorganisasjon (FFO) viser til i sitt høringssvar, så er det 
viktig at man sikrer at dataene ikke mistolkes eller brukes til uheldige formål. For 
eksempel så kan fravær på SFO skyldes manglende tilrettelegging og kompetanse, og 
ikke et ønske om å ikke delta fra eleven eller familien sin side. Dataene man innheter 
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må derfor forstås og settes i riktig kontekst. Blindeforbundet erfarer for eksempel at 
mangel på kompetanse om inkluderende undervisning og tilrettelegging, utilgjengelige 
digitale læremidler og råd om å for eksempel ta fritak i fag, er noe flere synshemmede 
elever møter på i sin skolehverdag. Overganger i skoleløpet, for eksempel fra 
barnehage til skole, og barneskole til ungdomsskole osv., kan for mange elever med 
synsnedsettelser være utfordrende. Vi håper at dataene kan bidra til å identifisere 
regionale forskjeller i tilbudet til synshemmede elever, og at kunnskapsdepartementet 
arbeider mer forskningsbasert og systematisk med å få innsikt også i forholdene rundt 
de dataene man samler inn.  
 
Sikre ivaretagelse av personvern og datasikkerhet 
Blindeforbundet er positive til gode forslag som skal bidra til å forbedre kvaliteten og 
oppfølgingen av elever og elevgrupper i barnehage og skole. Imidlertid ser vi med 
bekymring på utfordringene et slikt register kan by på med tanke på ivaretakelse av 
personvern, som er en grunnleggende individuell rettighet.  
 
Blindeforbundet mener at det i opprettelsen av et nasjonalt individregister må stilles et 
ufravikelig krav til personvern. Det må gjøres grundige vurderinger i hensynene til barn 
og families rettigheter og målet som søkes nådd. Personopplysninger må behandles 
med en høy grad av konfidensialitet og sikkerhet. Det er viktig å sikre at et 
individregister ikke fører til et for stor inngripen i personvernet til det enkelte barn og 
dets familie. 
 
Avslutningsvis ønsker vi å understreke viktigheten av at departementet sikrere at et 
slik individregister faktisk bidrar til formålet som er satt om å forbedre barnehage- og 
grunnskoletilbudet i Norge, og at man iverksetter nødvendige tiltak for å bedre 
situasjonen på skolene og i systemene rundt barna.  
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
Sverre Fuglerud                                                     Farah Ramadan 
Seksjonsleder samfunnskontakt                              Rådgiver Interessepolitisk avdeling 
Norges Blindeforbund                                             Norges Blindeforbund 
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